Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

24-03-2020
F.10/19/464
NL:TZ:0000121824:F001
26-11-2019

mr. B.A. Cnossen
mr V. van den Bos

Troost Detachering B.V. 24-12-2019
1

Gegevens onderneming

Kvk-nr: 56489676 24-12-2019

Gevestigd en kantoorhoudende aan de Marijkestraat 9 te (3171AR) 1

Poortugaal.

Activiteiten onderneming

Ter beschikking stellen van arbeidskrachten voor algemene burgerlijke en 24-12-2019

utiliteitsbouw. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 113.948,00 € 194,00 € 56.214,00

2017 € 461,91 € 18.516,00 € 83.715,00

Toelichting financiéle gegevens

in onderzoek. 24-12-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5decf7ae-3010-ea11-80ea-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=154986ab-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 24-12-2019

1

Boedelsaldo

€5.177,25 24-03-2020
2

Verslagperiode

van 24-12-2019

26-11-2019 1

t/m

20-12-2019

van 24-03-2020

21-12-2019 2

t/m

23-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 18 min
2 48 uur 42 min
totaal 71 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 16 november 2012. 24-12-2019
1

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is:

N.D.D. Troost Holding B.V. (KvK-nr. 24457586), van welke vennootschap de

heer N.D.D. Troost bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke 24-12-2019
procedures. 1



1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen geen lopende verzekering(en). 24-12-2019
1

1.4 Huur

Eris geen sprake van (een) huur(overeenkomst). De bedrijfsvoering vond 24-12-2019

plaats vanuit de eigen woning van de bestuurder van gefailleerde. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur waren de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde 24-12-2019
sterk verbonden met die van haar zustervennootschap Troost Bouw- en 1
Aannemerij B.V. (hierna: "Troost Bouw- en Aannemerij"). Gefailleerde leende

personeel uit aan Troost Bouw- en Aannemerij, terwijl laatstgenoemde de

daadwerkelijke bouwopdrachten binnenhaalde, uitvoerde en daarvoor facturen

zond en incasseerde. Gefailleerde leende haar personeel uit op

kostendekkende basis, aldus het bestuur.

In de periode januari - maart 2018 ontving gefailleerde bericht van het
secretariaatsbureau van werkgevers- en werknemerspartijen in de Bouw &
Infra. Na een werkingssfeeronderzoek was besloten dat de werkzaamheden
van gefailleerde onder de werkingssfeer van de cao Bouw & Infra, de cao BTER
Bouw & Infra en de Verplichtstellingsbeschikking van het
Bedrijfstakpensioenfonds voor de Bouwnijverheid vallen. Gefailleerde is met
terugwerkende kracht per 1 januari 2013 ingeschreven bij APG
(pensioenuitvoerder). Gefailleerde kon de som van de correctie op de
pensioenpremie, naar schatting ad EUR 1.100.000 (aanslagen per april 2019)
niet voldoen. Een ingediend bezwaar is niet gehonoreerd, aldus het bestuur.

Toen een minnelijke regeling niet kon worden bereikt, heeft gefailleerde tot
eigen aangifte faillissement besloten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-12-2019
0 1
Toelichting

Geen, volgens opgave van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-12-2019
3 L
Toelichting

n.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie 24-12-2019
1
I geen 24-03-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar of rechthebbende op onroerende zaken. 24-12-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Volgens opgave van het bestuur zijn geen bedrijfsmiddelen (meer) aanwezig.
Drie bedrijfsauto’s stonden tot een half jaar voor datum faillissement (nog) op

naam van gefailleerde. De boedel verricht onderzoek naar (de voorwaarden
van) de overdracht (zie ook onder 7.).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

zie volgend verslag

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

I Het onderzoek duurt voort (zie ook onder 7.)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van het bestuur is geen voorraad of onderhanden werk
aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

I Het onderzoek duurt voort (zie ook onder 7.)

24-12-2019

1

24-12-2019

1

24-12-2019
1

24-12-2019
1

24-03-2020
2

24-12-2019

1

24-12-2019

1

24-03-2020
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

inventarisatie

voor zover bekend, geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren 2017 - 2019 € 11.328,65 € 0,00 € 0,00
Debiteuren 2016 € 27.646,93 € 0,00 € 0,00
totaal € 38.975,58 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens administratie van gefailleerde bedraagt het totaal van de
openstaande debiteurenportefeuille EUR 38.975,58. De boedel heeft de
incasso ter hand genomen.

Tot heden is (nog) geen betaling op een debiteurenvordering gerealiseerd.

De incasso duurt voort.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie

24-12-2019

1

24-03-2020
2

24-12-2019

1

24-12-2019

1
24-03-2020

[ 2

24-12-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerd bankiert bij ABN AMRO. De boedel heeft in onderzoek of de bank
een vordering heeft op gefailleerde.

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO heeft (nog) geen vordering ingediend. Op de rekening van
gefailleerde stond een positief saldo van € 2.707,75, welk bedrag aan de
boedel is afgedragen.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

in onderzoek

I voor zover bekend, geen.

5.4 Separatistenpositie

zie volgend verslag

I n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot op heden een beroep op een bedongen
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot op een heden een beroep op een reclamerecht.

24-12-2019

1

24-03-2020
2

24-12-2019
1

24-12-2019

1

24-03-2020
2

24-12-2019
1

24-03-2020
2

24-12-2019
1

24-12-2019
1

24-12-2019

1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie 24-12-2019

mE1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor de faillietverklaring gestaakt, 24-12-2019
zodat zich geen mogelijkheid heeft voorgedaan de activiteiten van gefailleerde 1
voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging
n.v.t. 24-12-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie 24-12-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheid van het realiseren van een doorstart heeft zich niet 24-12-2019
voorgedaan. 1

In de afgelopen verslagperiode is gebleken van een mogelijke doorstart van 24-03-2020
de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde vé6r datum faillissement. Het bestuur 2

is om een (aanvullende) toelichting verzocht (zie verder onder 7.6).

6.5 Verantwoording

n.v.t. 24-12-2019

1



6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie

geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft diverse administratie ter beschikking gesteld. De
administratie is in onderzoek. De ontbrekende administratie is opgevraagd.

Tot heden blijft verstrekking van (delen van) de herhaaldelijk opgevraagde
administratie uit. Het onderzoek van de aangeleverde administratie duurt
voort.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft haar jaarrekening over 2017 op 31 december 2018
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is vrijgesteld van de verplichting een goedkeuringsverklaring van
de accountant te laten opmaken.

24-12-2019

1

24-12-2019

1

24-12-2019
1

24-03-2020
2

24-12-2019

1

24-03-2020
2

24-12-2019

1

24-12-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens uittreksel Handelsregister is het geplaatste kapitaal van €2.000,-
volledig volgestort. De boedel verricht onderzoek.

Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn (i) opvallende posten in de administratie
en (ii) de voorlopige bevindingen ten aanzien van het eventueel ontbreken
van essentiéle administratie van gefailleerde ter verkrijging van nadere
toelichting aan het bestuur voorgelegd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn (i) opvallende posten in de administratie
en (ii) de voorlopige bevindingen ten aanzien van het eventueel doorstarten
van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde voér datum faillissement (zie
onder 6.4) ter verkrijging van een aanvullende toelichting aan het bestuur
c.s. de betrokken partij(en) voorgelegd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

zie volgend verslag

De geconstateerde (mogelijke) onregelmatigheden zijn ter verkrijging van
een aanvullende toelichting aan de betrokken partij(en) voorgelegd. Het is de
verwachting dat in de komende verslagperiode die aanvullende toelichting
wordt ontvangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie

onderzoek, correspondentie bestuur, correspondentie derden

24-12-2019
EE
24-03-2020
EK
24-12-2019
EE
24-03-2020
E 2
24-12-2019
E1
24-03-2020
[ 2
24-12-2019
mE1
24-03-2020
EEZ
24-12-2019
EE
24-03-2020

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-12-2019
Toelichting 1
Naast de gebruikelijke vorderingen (0.a. salaris curator), (nog) geen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
24-12-2019
Toelichtin
orng o 1
De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.
€ 50,00 24-03-2020
2
Toelichting
De fiscus heeft per datum 2e verslag de volgende preferente vorderingen
ingediend:
-LB: €50
8.3 Pref. vord. UWV
24-12-2019
Toelichting
o : 1
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-12-2019
Toelichting
1
(nog) geen
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 24-12-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 59.073,29 24-12-2019
1
€ 950.821,58 24-03-2020
2
Toelichting
Eris nog steeds sprake van één concurrente crediteur. De betreffende
crediteur heeft haar vordering opnieuw berekend en gewijzigd ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend 24-12-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie, correspondentie 24-12-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 24-12-2019

1

9.2 Aard procedures

n.v.t. 24-12-2019

1

9.3 Stand procedures
n.v.t. 24-12-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures
geen 24-12-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel richt zich de komende verslagperiode op (i) het verkrijgen van de
volledige administratie van gefailleerde, (ii) de debiteurenincasso en (iii) het
verrichten van rechtmatigheidsonderzoek (0.a. rechtmatigheid, pauliana).

Ongewijzigd, met dien verstande dat het te verrichten
rechtmatigheidsonderzoek inmiddels in het teken staat van het overleg met
de betrokken partijen. Indien daartoe aanleiding bestaat zal, na overleg met
de Rechter-commissaris, worden overgegaan tot het treffen van
(rechts)maatregelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

24-12-2019
1
24-03-2020
2
24-12-2019
1
24-03-2020
2
24-12-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


